

2020年10月19日

ひかりTVWeb会員規約 兼 ひかりTVメールマガジン規約改定のお知らせ

このたび、2020年10月21日をもって「[ひかりTVWeb会員規約 兼 ひかりTVメールマガジン規約](#)」を以下のとおり改定いたします。

会員のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

改定する規約と新旧対照表

ひかりTVWeb会員規約 兼 ひかりTVメールマガジン規約（2020年10月21日改定版）

対象の条文	内容	
第14条	新	（外部サービスアカウントID連携について） Web会員は、自らの意思により、外部サービスアカウントのID（以下「外部サービスアカウントID」といいます）と連携して当社の提供するサービスを利用できます。
	旧	（ソーシャルID連携について） Web会員は、自らの意思により、ソーシャル・ネットワーキング・サービス等のID（以下「ソーシャルID」とする）と連携して当社の提供するサービスを利用できます。
	新	2.Web会員は、自らの責任において、外部サービスアカウントID管理等を行い、外部サービスアカウントIDの運営者が定める規約及びプライバシーポリシーに従うものとします。
	旧	2.Web会員は、自らの責任において、ソーシャルID管理等を行い、ソーシャルIDの運営者が定める規約及びプライバシーポリシーに従うものとします。

対象の条文	内容	
第 14 条	新	3 外部サービスアカウント ID の利用又は利用できなかったことにより Web 会員自身、第三者提供サービス ID の運営者または第三者に不利益又は損害が発生したとしても、当社は責任を負わないものとします。
	旧	3. ソーシャルID の利用又は利用できなかったことにより Web 会員自身、ソーシャルID の運営者または第三者に不利益又は損害が発生したとしても、当社は責任を負わないものとします。